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TË DHËNA 
PERSONALE: 

 I lindur  me date 03.10.1956 ne Zheline –Tetove. Jeton ne Tetove rr.Braqa 
Miladinovi nr.400-A/19 dhe ne Zheline-Tetove 

 
 
ARSIMIMI DHE 
KUALIFIKIMET: 

 

 Fakulteti i mjekesise diplomuar  gjat vitit 1982 ne Prishtin. Specialist i Patologjis  
forenzike- (mjekesise ligjore).Magjister i shkencave mjeksore(2004) magjitroi ne 
Tetove dhe doktorant nga lamia e anatomis patologjike dhe mjekesise ligjore ne 
Tirane ku pritet te doktoroj gjate vitit 2008. 

 
 
AFTËSI  TË 
DËSHMUARA:                   

  Kam qen kryetar e shoqates se mjekve shqiptar ne maqedoni nga viti 1999 deri 
2003 kur u zgjodha edhe kryetar nderi.Kurse dhe ligjerata te ndryshme ne 
kontinuitet.Specializim ne Warshav gjate 1998 per ADN tipizimet (dy muaj) 

 
 
PËRVOJA 
PROFESIONALE : 

 Nga viti 1982 deri 1990 punoi si mjek i pergjithshem neper ambulancat e Tetoves 
me rethine.Prej 1990 deri 1993 kreu specilizimin ne Shkup ku edhe punoi deri ne 
vitin 1996 ne Institutin e mjekesise ligjore si bashkpuntor profesional.Nga viti 1996 
hapi departamentin e patologjis dhe mjekesis ligjore pran qendres spitalore ne 
Tetove ku pati rolin e kryeshefit.Nga viti 1999 deri 2006 punoi si asistent i 
patologjise ne fakultetin e mjekesise ne UT dhe Usht dhe fakultetin juridik si 
asistent i Mjekesise ligjore. Nga viti 2007 ligjeron lenden e Patologjis ne programin 
studimor te shkencave mjeksosre dhe lenden e etikes  ne fakultetin e farmacise ku 
edhe tani eshte i angazhuar Par –time. Aktualisht kryen funksionin e deputetit ne 
parlamentin i Maqedonis. 

 
 
TRAJNIME TJERA: 

  
Kam te kryer Akademin ushtarake medicinale ne Beograd ne VMA gjat vitit 1993 

 
 
SHKRIME TË 
PUBLIKUARA:  

 Mjetet narkotike dhe rinia, Morfologjia e plageve nga armet shperthyese, Demtimet 
nga armet e zjarrit dhe morfologjia e tyre, Rendesia shkencore-juridike e autopsive 
forenzike, Metodat e identifikimit te katastrofat nga renja e avionve, Demtimet nga 
mjetet e forta, Rroli i mjekut te pergjithshem ne dijagnostifikimn dhe kualifikimin e 
lendimeve trupore’ Parametra antrapologjike gjat identifikimit te kockave te gjetura 
dhe ekshumuara. 

 
 

 
TITUJT E PUBLIKUAR 

 Monografi [ne botim} „Demtimet nga armet e zjarrit dhe mjeteve 
shperthyese.“ 
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